
Приложение № 5
к приказу Министерства строительства 

и архитектуры Ульяновской области
от «10» июля 2019 г. № 112-пр

Реестр граждан, сведения о которых включены в журнал учёта граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области по состоянию на 01.10.2024 года

Граждане, имеющие трёх и более детей

№
п/п

Сведения о заявителе (ФИО (последнее –
при наличии)

Регистрационны
й номер в

журнале учёта
граждан

Порядков
ый номер
в очереди

Дата направления
заявителю

предложения о
земельном участке

Принятое решение о предоставлении
земельного участка

Дата
исключени
я сведений

и
основания

1 Федотов Александр Николаевич 1 Постановление № 401-А от 10.04.12

2 Белова Ольга Евгеньевна 2 Постановление № 404-А от 11.04.12

3 Тихонова Светлана Дмитриевна 3 Постановление № 440-А от 16.04.12

4 Кулишова Надежда Анатольевна 4 Постановление № 445-А от 18.04.2012

5 Харитонова Анастасия Анатольевна 5 Постановление № 446-А от 18.04.2012

6 Шарпова Елена Владимировна 6 Постановление № 447-А от 18.04.2012

7 Зотеева Ольга Григорьевна 7 Постановление № 460-А от 20.04.2012

8 Канахина Елена Ивановна 8 Постановление № 484-А от 26.04.2012

9 Грачева Ольга Евгеньевна 9 Постановление № 485-А от 26.04.2012

10 Куркина Елена Викторовна 10 Постановление № 507-А от 27.04.2012

11 Сотников Александр Владимирович 11 Постановление № 487-А от 26.04.2012

12 Казенкина Тамара Николаевна 12 Постановление № 486-А от 26.04.2012

13 Звягина Наталья Викторовна 13 Постановление № 495-А от 26.04.2012

14 Зимина Татьяна Валерьевна 14 Постановление № 494-А от 26.04.2012

15 Шиенкова Галина Михайловна 15 Постановление № 43-А от 16.01.2013

16 Яртунова Елена Александровна 16 Постановление № 444-А от 27.03.2013

17 Чирков Виктор Викторович 17

18 Кузнецов Николай Евгеньевич 18 Постановление № 663-А от 13.05.2013

19 Голубева Елена Владимировна 19 Постановление № 1347-А от 18.09.2013



20 Лукина Светлана Анваровна 20 Постановление № 900-А от 27.06.2013

21 Прокопьева Ольга Николаевна 21 Постановление № 1386-А от 24.09.2013

22 Десятникова Елена Геннадьевна 23 Постановление № 161-А от 07.02.2014

23 Таирова Татьяна Наильевна 26 Постановление № 301-А от 14.03.2014

24 Уткин Иван Михайлович 28 Постановление № 416-А от 20.03.2013

25 Кормилицына Ирина Игоревна 29 Постановление № 1348-А от 18.09.2013

26 Петряева Елена Юрьевна 30 Постановление № 1186-А от 18.10.2012

27 Кулишова Ирина Васильевна 31 Постановление № 1350-А от 18.09.2013

28 Истюков Дмитрий Николаевич 33 Постановление № 1385-А от 24.09.2013

29 Иванова Алефтина Геннадьевна 34 Постановление № 411-А от 02.04.2014

30 Тяжеломова Ирина Николаевна 35 Постановление № 410-А от 02.04.2014

31 Гассанова Рубба Масин Кызы 36 Постановление № 812-А от 18.09.2015

32 Ильичева Татьяна Петровна 37 ВЫДАН 10.03.2017

33 Касьян Анастасия Дмитриевна 38 Постановление № 776-А от 26.06.2014

34 Алалаев Марат Раильевич 41 Постановление № 851-А от 16.07.2014

35 Морозов Сергей Александрович 42 Постановление № 482-А от 08.10.2013

36 Коротков Евгений Владимирович 43 Постановление № 857-А от 17.07.2014

37 Махматхажиева Рукият Умаровна 44 ОТКАЗ п.10. ст. 11.2

38 Игнатова Юлия Николаевна 45 Постановление № 1026-А от 28.08.2014

39 Ерина Екатерина Геннадьевна 46 Постановление № 1024-А от 28.08.2014

40 Шипунова Наталья Александровна 47 Постановление № 1091-А от 09.09.2014

41 Выборнова Евгения Владимировна 50 Постановление № 1317-А от 10.11.2014

42 Сонина Людмила Александровна 51 Постановление № 1348-А от 19.11.2014

43 Митряева Ирина Валерьевна 52 Постановление № 774-А от 03.06.2013

44 Ильина Наталья Николаевна 53 Постановление № 1378-А от 27.11.2014

45 Служаев Александр Николаевич 54 Постановление № 1467-А от 11.12.2014

46 Федоров Иван Иванович 55 Постановление № 498-А от 09.04.2013

47 Шелетов Сергей Анатольевич 56 ОТКАЗАЛСЯ. Личное заявление



48 Тихонова Юлия Евгеньевна 57 Постановление № 141-А от 11.02.2015

49 Минеева Светлана Александровна 58 Постановление № 222-А от 25.02.2015

50 Олексенко Светлана Николаевна 60 Постановление № 527-А от 05.06.2015

51 Зинекова Ирина Юрьевна 61 Постановление № 734-А от 21.08.2015

52 Черняева Татьяна Викторовна 62 Постановление № 735-А от 21.08.2015

53 Алексеева Екатерина Александровна 63 Постановление № 733-А от 21.08.2015

54 Аннамурадова Раиля Абдулхаковна 64 Постановление № 813-А от 18.09.2015

55 Кольчугина Алена Евгеньевна 65 Постановление № 811-А от 18.09.2015

56 Данилин Андрей Александрович 66 Постановление № 809-А от 16.09.2015

57 Юркина Людмила Анатольевна 67 Постановление № 910-А от 15.10.2015

58 Майданова Татьяна Николаевна 68 Постановление № 870-А от 07.10.2015

59 Кошкина Светлана Анатольевна 70 Постановление № 976-А от 16.11.2015

60 Дмитреева Татьяна Александровна 71 Постановление № 978-А от 16.11.2015

61 Поськина Ольга Евгеньевна 72 Постановление № 979-А от 16.11.2015

62 Евстегнеева Ольга Анатольевна 73 Постановление № 977-А от 16.11.2015

63 Назарова Тамара Викторовна 74 Постановление № 999-А от 23.11.2015

64 Охотина Лидия Владимировна 75 Постановление № 998-А от 23.11.2015

65 Крохин Алексей Сергеевич 76 Постановление № 183 от 20.11.2015

66 Орехова Мария Александровна 77 Постановление № 18-А от 25.01.2016

67 Чувандейкина Светлана Евгеньевна 78 Постановление № 15-А от 25.01.2016

68 Волгина Элита Алядиновна 79 Получили социальную выплату

69 Азиханова Елена Васильевна 80 Постановление № 11-А от 25.01.2016

70 Арзаняева Наталья Владимировна 81 Постановление № 11-А от 25.01.2016

71 Шелекова Екатерина Юрьевна 82 Постановление № 8-А от 25.01.2016

72 Белецкая Нина Леонидовна 83 Выбыла в г. Димитровград

73 Старостина Наталья Николаевна 84 Постановление № 9-А от 25.01.2016

74 Алексеев Сергей Андреевич 86 Постановление № 19-А от 25.01.2016

75 Новцева Ольга Николаевна 87 Постановление № 16-А от 25.01.2016



76 Федоренко Елена Валерьевна 88 Постановление № 10-А от 25.01.2016

77 Шигаева Алена Михайловна 89 Постановление № 20-А от 25.01.2016

78 Певнев/Пашкова Татьяна Петровна 90 Постановление № 23-А от 25.01.2016

79 Чкадуа Анна Геннадьевна 91 Постановление № 21-А от 25.01.2016

80 Удовиченко Вера Викторовна 92 Постановление № 22-А от 25.01.2016

81 Саламов Аслан Хумитович 94 Постановление № 17-А от 25.01.2016

82 Лазарева Елена Александровна 95 Распоряжение №215 от 03.10.2022

83 Камаева Гульнара Наильевна 98 ОТКАЗ п.10 ст.11.2

84 Здобнова надежна Викторовна 99 ОТКАЗ п.10 ст.11.3

85 Амзаева Ирина Васильевна 102 Сняли с очереди

86 Волкова Нина Владимировна 105 ВЫДАН  27.04.2017 г.

87 Полякова Евгения Владимировна 106 Распоряжение № 252 от 08.11.2022

88 Юриганова Марина Владимировна 108 ВЫДАН 01.03.2018

89 Васильева Людмила Вячеславовна 109 ВЫДАН 17.01.2018

90 Бараева Наталья Петровна 111 ОТКАЗ №7899 от 28.11.2017

91 Родимова Мария Владимировна 112 Получили социальную выплату

92 Еделькина Анна Владимировна 113 Получили социальную выплату

93 Советкин Денис Александрович 117 Распоряжение № 280 от 05.12.2022

94 Пчелякова Наталья Александровна 119 Распоряжение № 295 от 23.12.2022

95 Кашицина Ольга Геннадиевна 124 Распоряжение №31 от 03.02.2023

96 Баканова Зульфия Абдуллазисовна 129 Получила социальную выплату

97 Куликова Светлана Михайловна 130 Получила социальную выплату

98 Кислова Марина Евгеньевна 137 Распоряжение №63 от 13.03.2023

99 Ярынкина Татьяна Геннадьевна 141 Распоряжение № 275 от 21.11.2023

100 Калмыкова Надежда Александровна 143 Возврат заявления

101 Чернец Светлана Ивановна 144 Распоряжение № 274 от 21.11.2023

102 Серогузова Юлия Владимировна 146 1 14.08.2024

103 Крутилина Наталья Викторовна 147 2 22.11.2023



104 Куркалевская Мария Александровна 148 Распоряжение № 327 от21.12.2023

105 Жилкина Вера Сергеевна 149 3 22.11.2023

106 Бамбурова Елена Александровна 150 4 22.11.2023

107 Зубкова Елена Сергеевна 151 5 22.11.2023

108 Сидорова Анна Николаевна 152 Распоряжение №60 от 10.03.2023

109 Суворова Юлия Александровна 153 Получила социальную выплату

110 Арапова Алена Николаевна 155 Получила социальную выплату

111 Вшивкина Алена Юрьевна 156 Получила социальную выплату

112 Юшина Наталья Анатольевна 157 Получила социальную выплату

113 Савова Татьяна Владимировна 158 Получила социальную выплату

114 Юртаев Дмитрий Евгеньевич 160 6 22.11.2023

115 Денисова Елена Николаевна 161 Получила Социальную выплату

116 Савинова Юлия Петровна 162 Получила социальную выплату

117 Конкина Валентина Сергеевна 163 7 22.11.2023

118 Ибрянова Татьяна Александровна 164 Получила социальную выплату

119 Бигеева Галина Игоревна 165 8 15.08.2024

120 Глушко Мария Александровна 166 9 22.11.2023

121 Духова Галина Николаевна 167 10 08.08.2024

122 Калинкина Елена Юрьевна 168 11 22.11.2023

123 Хакимова Елена Валерьевна 169 12 02.08.2024

124 Кавеева Альбина Равильевна 170 13 02.08.2024

125 Раджабова Людмила Вячеславна 171 Распоряжение № 328 от 21.12.2023

126 Халикова Екатерина Геннадьевна 172 14 22.11.2023

127 Халуева Асет Адисовна 173 15 22.11.2023

128 Кавеева Юля Вягизовна 174 16 22.11.2023

129 Фролова Анна Викторовна 175 17 30.07.2024

130 Строева Надежда Леонидовна 176 18 21.02.2024



131 Жалкина Ольга Юрьевна 177 19 21.02.2024

132 Шуркина Юлия Вячеславовна 178 20 21.02.2024

133 Бакшева Анна Валерьевна 179 21 21.02.2024

134 Иванова Клавдия Васильевна 180 Распоряжение № 103 от 02.05.2023

135 Фадеева Мария Петровна 181 Получила социальную выплату

136 Бакашова Татьяна Викторовна 182 22 21.02.2024

137 Антоненко Екатерина Николаевна 184 Получила социальную выплату

138 Слепухина Юлия Александровна 185 23 21.02.2024

139 Варламова Елена Викторовна 187 Получила социальную выплату

140 Ерускина Мария Геннадьевна 188 24 21.02.2024

141 Круглова Любовь Александровна 189 25 21.02.2024

142 Лапина Наталья Владимировна 190 Распоряжение №128 от 29.05.2023

143 Баранникова Светлана Юрьевна 191 26 21.02.2024

144 Деревянкина Татьяна Сергеевна 192 27 21.02.2024

145 Андриянова Юлия Анатольевна 193 Получила социальную выплату

146 Чикина Ольга Николаевна 194 28 21.02.2024

147 Алимбетова Анастасия Сергеевна 195 29 29.08.2024

148 Фролова Наталья Николаевна 196 Получила социальную выплату

149 Ларина Светлана Викторовна 197 30 21.02.2024

150 Реутова Виктория Николаевна 198 31 21.02.2024

151 Суслина Альбина Рашидовна 199 32 29.08.2024

152 Силантьева Елена Николаевна 200 33 21.02.2024

153 Тюрина Юлия Валерьевна 201 Получила социальную выплату

154 Малышева Наталья Александровна 202 34 21.02.2024

155 Павлович Ксения Александровна 203 Распоряжение № 104 от 04.04.2024

156 Смолова Валентина Геннадьевна 204 35 05.07.2024

157 Аббязова Галия Хайдяровна 205 36 05.07.2024

158 Селеверстова Гузяль Камильевна 206 37 05.07.2024



159 Бахметова Ильмира Шамильевна 207 38 05.07.2024

160 Милюткина Анастасия Алексеевна 208 39 05.07.2024

161 Бугрова Ольга Владимировна 209 40 05.07.2024

162 Александрова Наталья Николаевна 210 41 05.07.2024

163 Рыбалова Анна Борисовна 211 Получила социальную выплату

164 Никитина Юлия Михайловна 212 Получила социальную выплату

165 Бегматова Вероника Ивановна 213 42 05.07.2024

166 Тюмина Юлия Владимировна 214 Получила социальную выплату

167 Тюрина Анна Евгеньена 215 43 29.08.2024

168 Ярынкина Юлия Геннадьевна 216 44 05.07.2024

169 Дмитриева Татьяна Николаевна 218 Получила социальную выплату

170 Курилкина Марина Александровна 219 Получила социальную выплату

171 Казмерчук Екатерина Валерьевна 221 45            05.07.2024

172 Ильина Наталья Владимировна 222 46 05.07.2024

173 Кузьмина Юлия Владимировна 223 47 05.07.2024

174 Алексеева Любовь Михайловна 224 48 05.07.2024

175 Ярматова Зухро Исламутдиновна 225 49 05.07.2024

176 Ладыгина Екатерина Валерьевна 226 50 05.07.2024

177 Шелестов Сергей Анатольевич 227 51

178 Хирина Мария Александровна 228 52

179 Урмеева Анастасия Владимировна 229 Получила социальную выплату

180 Куликова Александра Владимировна 230 53

181 Микеева Альбина Раильевна 231 54

182 Агеева Елена Николаевна 232 55

183 Лизунова Елена Викторовна 233 56

184 Суслина Альфия Хайдаровна 234 ОТКАЗАЛАСЬ.личное заявление

185 Купцова Екатерина Анатольевна 235 57 29.08.2024

186 Шапирова Зульфия Камильевна 236 58 02.08.2024



187 Цымбал Евгения Рашидовна 133 59 09.10.2024

188 Мусаткина Вероника Ивановна 238 Получила социальную выплату

189 Плетнева Ниаля Фаридовна 240 60 09.08.2024

190 Селивёрстова Мария Анатольевна 241 61

191 Мартышкина Мария Владимировна 242 Получила социальную выплату

192 Халтурина Наталья Николаевна 22 62 05.07.2024

193 Ульянов Илья Владимирович 24 63 05.07.2024

194 Сорокин Игорь Валерьевич 25 Получил социальную выплату

195 Пильщикова Альфия Равильевна 27 05.07.2024 Получила социальную выплату

196 Потякин Сергей Александрович 32 64 05.07.2024

197 Максимова Галина Николаевна 39 65 05.07.2024

198 Цыганов Александр Михайлович 40 66 05.07.2024

199 Родионова Юлия Владимировна 48 67 05.07.2024

200 Купцов Сергей Владимирович 49 68 05.07.2024

201 Лиманская Малина Васильевна 59 69 05.07.2024

202 Ключникова Марина Ивановна 69 70 05.07.2024

203 Николаев Александр Олегович 85 71 05.07.2024

204 Калинкина Татьяна Анатольевна 93 72 05.07.2024

205 Кибакина Елена Михайловна 96 73 29.08.2023

206 Поликаренко Елена Николаевна 97 74 29.08.2023

207 Галибин Сергей Руфаилович 101 75 29.08.2023

208 Белянушкина Ирина Николаевна 103 76 29.08.2023

209 Таирова Альмира Рашидовна 104 77 02.08.2024

210 Яроцкая Наталья Анатольевна 107 78 29.08.2023

211 Сизова Валерия Олеговна 243 79

212 Стегалина Юлия Федоровна 244 80

213 Савикова Валерия Валерьевна 245 81

214 Алексеева Ирина Сергеевна 246 82



215 Морозова Юлия Юрьевна 110 83 09.10.2023

216 Определенцев Владимир Викторович 114 Получили социальную выплату

217 Скрипкина Дарья Михайловна 116 84 02.08.2024

218 Семенова Наталья Владимировна 118 85 09.10.2023

219 Мясникова Елена Владимировна 120 86 09.10.2023

220 Фомина Елена Валерьевна 121 87 09.10.2023

221 Логунова Ульзана Михайловна 122 88 09.11.2023

222 Альшакова Татьяна Владимировна 123 89 09.10.2023

223 Тимофеев Андрей Александрович 125 90 09.10.2023

224 Козлова Оксана Вячеславовна 127 91 09.01.2023

225 Зверева Татьяна Васильевна 126 92 09.10.2023

226 Кузина Татьяна Геннадьевна 128 93 09.10.2023

227 Расторгуева Елена Сергеевна 131 94 09.10.2023

228 Журавлева Людмила Владимировна 132 95 09.10.2023

229 Цымбал Юлия Николаевна 237 Получила социальную выплату

230 Спирина Мария Валентиновна 134 96 09.10.2023

231 Золотарева Вера Андреевна 135 97 09.10.2023

232 Казаков Николай Николаевич 138 98 09.10.2023

233 Тумарова Евгения Олеговна 140 99 12.08.2024

234 Медникова Наталья Юрьевна 142 100 15.08.2024

235 Шишкова Мария Александровна 248 101

236 Гришина Ольга Сергеевна 249 102 12.08.2024

237 Мурзакова Светлана Александровна 250 103

238 Бигеева Эльвира Шамильевна 251 104 02.08.2024

239 Бочкова Антонина Николаевна 252 105

240 Рождествина Елена Андреевна 256 106

241 Киселёва Ирина Юрьевна 257 Получила социальную выплату

242 Симикина Наталья Александровна 258 107



243 Юдина Ольга Юрьевна 259 108 15.08.2024

244 Буданова Александра Васильевна 260 109 26.07.2024

245 Кузнецова Зульфия Ревгатовна 261 110 12.08.2024

246 Илюкова Диляра Шамильевна 262 Получила социальную выплату

247 Кондрашина Елена Юрьевна 263 111 12.08.2024

248 Охотина Анна Александровна 264 112

249 Загребина Светлана Федоровна 265 113

250 Пайгильдина Регина Эриковна 266 114

251 Кавеева Динара Равильевна 267 115 12.08.2024

252 Золотарева Елена Александровна 268 116

253 Ханова Алена Васильевна 269 117

254 Павлова Татьяна Ивановна 270 118

255 Прямова Мария Александровна 271 119

256 Салманова Яна Павловна 272 120

257 Агафонов Валентин Олегович 273 121

258 Лияскина Ксения Валерьевна 275 122

259 Куприянова Альбина Евгеньевна 276 123

260 Феоктистова Олеся Олеговна 277 124 12.08.2024

261 Шибанова Наталья Анатольевна 278 125

262 Тумарова Любовь Олеговна 279 126 02.08.2024

263 Самсонова Марина Валерьевна 280 127

264 Старостина Наталья Сергеевна 281 128

265 Золотарева Ирина Александровна 283 129

266 Кабирова Анастасия Сергеевна 284 130

267 Данилкина Мария Сергеевна 286 131

268 Филатова Валентина Анатольевна 287 Получила социальную выплату

269 Батраева Регина Рашидовна 288 132 29.08.2024

270 Антонова Вера Александровна 290 133



271 Яшина Ирина Викторовна 291 134

272 Кадермятова Рамиля Маратовна 293 135

273 Сарчина Альфия Равильевна 294 136

274 Назарова Ирина Владимировна 295 137

275 Бабушкина Светлана Олеговна 296 138

276 Чиркова Пелагея Ильинична 297 139

277 Тибаева Зимфира Зуфяровна 301 140

Приложение № 6
к приказу Министерства строительства 

и архитектуры Ульяновской области
от «10» июля 2019 г. № 112-пр

Реестр граждан, реализовавших право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской области по состоянию на 01.10.2024 года

Граждане, имеющие трёх и более детей

№
п/п

Сведения о заявителе и членах его
семьи (ФИО (последнее – при

наличии)

Регистрационный
номер в журнале

учёта граждан

Порядковый
номер в очереди

 Сведения о предоставленном
земельном участке

(кадастровый номер,
площадь, местоположение,

цель использования

Реквизиты решения о предоставлении
земельного участка

1 Федотов Александр Николаевич 1 73:22:030301:630 Постановление № 401-А от 10.04.12

2 Белова Ольга Евгеньевна 2 73:22:030301:633 Постановление № 404-А от 11.04.12

3 Тихонова Светлана Дмитриевна 3 73:22:030301:634 Постановление № 440-А от 16.04.12

4 Кулишова Надежда Анатольевна 4 73:22:030301:636 Постановление № 445-А от 18.04.2012

5 Харитонова Анастасия Анатольевна 5 73:22:030301:631 Постановление № 446-А от 18.04.2012

6 Шарпова Елена Владимировна 6 73:22:030301:639 Постановление № 447-А от 18.04.2012

7 Зотеева Ольга Григорьевна 7 73:22:030301:640 Постановление № 460-А от 20.04.2012

8 Канахина Елена Ивановна 8 73:22:030301:632 Постановление № 484-А от 26.04.2012

9 Грачева Ольга Евгеньевна 9 73:22:030301:643 Постановление № 485-А от 26.04.2012



10 Куркина Елена Викторовна 10 73:22:030301:642 Постановление № 507-А от 27.04.2012

11 Сотников Александр Владимирович 11 73:22:030301:638 Постановление № 487-А от 26.04.2012

12 Казенкина Тамара Николаевна 12 73:22:030301:635 Постановление № 486-А от 26.04.2012

13 Звягина Наталья Викторовна 13 73:22:030301:641 Постановление № 495-А от 26.04.2012

14 Зимина Татьяна Валерьевна 14 73:22:030301:637 Постановление № 494-А от 26.04.2012

15 Шиенкова Галина Михайловна 15 73:22:010404:17 Постановление № 43-А от 16.01.2013

16 Яртунова Елена Александровна 16 73:22:010401:62 Постановление № 444-А от 27.03.2013

17 Чирков Виктор Викторович 17 73:22:010205:133 Постановление № 71-А от 23.01.2013

18 Кузнецов Николай Евгеньевич 18 73:22:010204:85 Постановление № 663-А от 13.05.2013

19 Голубева Елена Владимировна 19 73:22:010501:53 Постановление № 1347-А от 18.09.2013

20 Лукина Светлана Анваровна 20 73:22:030202:310 Постановление № 900-А от 27.06.2013

21 Прокопьева Ольга Николаевна 21 73:22:010501:59 Постановление № 1386-А от 24.09.2013

22 Десятникова Елена Геннадьевна 23 73:02:014801:294 Постановление № 161-А от 07.02.2014

23 Таирова Татьяна Наильевна 26 73:02:014801:296 Постановление № 301-А от 14.03.2014

24 Уткин Иван Михайлович 28 73:02:041501:133 Постановление № 416-А от 20.03.2013

25 Кормилицына Ирина Игоревна 29 73:22:010206:89 Постановление № 1348-А от 18.09.2013

26 Петряева Елена Юрьевна 30 73:02:020121:111 Постановление № 1186-А от 18.10.2012

27 Кулишова Ирина Васильевна 31 73:22:010501:13 Постановление № 1350-А от 18.09.2013

28 Истюков Дмитрий Николаевич 33 73:22:010501:230 Постановление № 1385-А от 24.09.2013

29 Иванова Алефтина Геннадьевна 34 73:02:014801:297 Постановление № 411-А от 02.04.2014

30 Тяжеломова Ирина Николаевна 35 73:02:014801:298 Постановление № 410-А от 02.04.2014

31 Гассанова Рубба Масин Кызы 36 73:02:014801:336 Постановление № 812-А от 18.09.2015

32 Ильичева Татьяна Петровна 37 73:02:011801:123 ВЫДАН 10.03.2017

33 Касьян Анастасия Дмитриевна 38 73:22:010102:100 Постановление № 776-А от 26.06.2014

34 Алалаев Марат Раильевич 41 73:02:014801:295 Постановление № 851-А от 16.07.2014

35 Морозов Сергей Александрович 42 73:22:010501:64 Постановление № 482-А от 08.10.2013

36 Коротков Евгений Владимирович 43 73:02:014801:299 Постановление № 857-А от 17.07.2014

37 Игнатова Юлия Николаевна 45 73:22:010402:89 Постановление № 1026-А от 28.08.2014



38 Ерина Екатерина Геннадьевна 46 73:02:014801:343 Постановление № 1024-А от 28.08.2014

39 Шипунова Наталья Александровна 47 73:02:014801:340 Постановление № 1091-А от 09.09.2014

40 Выборнова Евгения Владимировна 50 73:22:010501:57 Постановление № 1317-А от 10.11.2014

41 Сонина Людмила Александровна 51 73:02:014801:341 Постановление № 1348-А от 19.11.2014

42 Митряева Ирина Валерьевна 52 73:02:060112:88 Постановление № 774-А от 03.06.2013

43 Ильина Наталья Николаевна 53 73:02:014801:342 Постановление № 1378-А от 27.11.2014

44 Служаев Александр Николаевич 54 73:22:010404:10 Постановление № 1467-А от 11.12.2014

45 Федоров Иван Иванович 55 73:02:020115:111 Постановление № 498-А от 09.04.2013

46 Тихонова Юлия Евгеньевна 57 73:22:010501:240 Постановление № 141-А от 11.02.2015

47 Минеева Светлана Александровна 58 73:02:014801:300 Постановление № 222-А от 25.02.2015

48 Олексенко Светлана Николаевна 60 73:02:014801:361 Постановление № 527-А от 05.06.2015

49 Зинекова Ирина Юрьевна 61 73:02:014801:302 Постановление № 734-А от 21.08.2015

50 Черняева Татьяна Викторовна 62 73:02:014801:345 Постановление № 735-А от 21.08.2015

51
Алексеева Екатерина

Александровна
63 73:02:014801:303 Постановление № 733-А от 21.08.2015

52 Аннамурадова Раиля Абдулхаковна 64 73:02:014801:337 Постановление № 813-А от 18.09.2015

53 Кольчугина Алена Евгеньевна 65 73:02:014801:338 Постановление № 811-А от 18.09.2015

54 Данилин Андрей Александрович 66 73:02:014801:354 Постановление № 809-А от 16.09.2015

55 Юркина Людмила Анатольевна 67 73:02:014801:346 Постановление № 910-А от 15.10.2015

56 Майданова Татьяна Николаевна 68 73:02:014801:339 Постановление № 870-А от 07.10.2015

57 Кошкина Светлана Анатольевна 70 73:02:014801:349 Постановление № 976-А от 16.11.2015

58 Дмитреева Татьяна Александровна 71 73:02:014801:360 Постановление № 978-А от 16.11.2015

59 Поськина Ольга Евгеньевна 72 73:02:014801:350 Постановление № 979-А от 16.11.2015

60 Евстегнеева Ольга Анатольевна 73 73:02:014801:353 Постановление № 977-А от 16.11.2015

61 Назарова Тамара Викторовна 74 73:02:014801:351 Постановление № 999-А от 23.11.2015

62 Охотина Лидия Владимировна 75 73:02:014801:347 Постановление № 998-А от 23.11.2015

63 Крохин Алексей Сергеевич 76 73:02:011101:162 Постановление № 183 от 20.11.2015

64 Орехова Мария Александровна 77 73:02:014801:356 Постановление № 18-А от 25.01.2016



65 Чувандейкина Светлана Евгеньевна 78 73:02:014801:358 Постановление № 15-А от 25.01.2016

66 Азиханова Елена Васильевна 80 73:02:014801:355 Постановление № 11-А от 25.01.2016

67 Арзаняева Наталья Владимировна 81 73:02:014801:348 Постановление № 11-А от 25.01.2016

68 Шелекова Екатерина Юрьевна 82 73:02:014801:352 Постановление № 8-А от 25.01.2016

69 Старостина Наталья Николаевна 84 73:02:014801:357 Постановление № 9-А от 25.01.2016

70 Алексеев Сергей Андреевич 86 73:02:014801:362 Постановление № 19-А от 25.01.2016

71 Новцева Ольга Николаевна 87 73:02:014801:359 Постановление № 16-А от 25.01.2016

72 Федоренко Елена Валерьевна 88 73:02:014801:363 Постановление № 10-А от 25.01.2016

73 Шигаева Алена Михайловна 89 73:02:014801:364 Постановление № 20-А от 25.01.2016

74 Певнев/Пашкова Татьяна Петровна 90 73:02:014801:367 Постановление № 23-А от 25.01.2016

75 Чкадуа Анна Геннадьевна 91 73:02:014801:365 Постановление № 21-А от 25.01.2016

76 Удовиченко Вера Викторовна 92 73:02:014801:366 Постановление № 22-А от 25.01.2016

77 Саламов Аслан Хумитович 94 73:02:014801:368 Постановление № 17-А от 25.01.2016

78 Волкова Нина Владимировна 105 73:02:040801:108 ВЫДАН 27.04.2017

79 Юриганова Марина Владимировна 108 73:02:011101:163 ВЫДАН 01.03.2018

80 Васильева Людмила Вячеславовна 109 73:02:011101:165 ВЫДАН 17.01.2018

81 Лазарева Елена Александровна 95 73:22:010205:25 Распоряжение № 215 от 03.10.2022

82 Полякова Евгения Владимировна 106 73:22:010205:750 Распоряжение № 252 от 08.11.2022

83 Советкин Денис Александрович 117 73:22:010404:49 Распоряжение № 280 от 05.12.2022

84 Пчелякова Наталья Александровна 119 73:02:041303:77 Распоряжение № 295 от 23.12.2022

85 Кашицина Ольга Геннадьевна 124 73:02:041303:76 Распоряжение №31 от 03.02.2023

86 Кислова Марина Евгеньевна 137 73:02:015101:23 Распоряжение № 63 от 13.03.2023

87 Сидорова Анна Николаевна 152 73:22:030303:131 Распоряжение № 60 от 10.03.2023

88 Иванова Клавдия Васильевна 180 73:02:040801:109 Распоряжение № 103 от 02.05.2023

89 Лапина Наталья Владимировна 190 73:22:010501:55 Распоряжение № 128 от 29.05.2023

90 Чернец Светлана Ивановна 144 73:22:030201:150 Распоряжение № 274 от 21.11.2023

91 Ярынкина Тальяна Геннадьевна 141 73:22:030303:715 Распоряжение № 275 от 21.11.2023

92 Куркалевская Мария 148 73:22:010403:128 Распоряжение № 327 от21.12.2023



Александровна

93 Раджабова Людмила Вячеславна 171 73:22:010402:83 Распоряжение № 328 от 21.12.2023

94 Павлович Ксения Александровна 203 73:22:010501:12 Распоряжение № 104 от 04.04.2024

Приложение № 9
к приказу Министерства строительства 

и архитектуры Ульяновской области
от «10» июля 2019 г. № 112-пр

Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам (многодетным) в собственность бесплатно на территории муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области по состоянию на 25.10.2024 года

№ п/п Кадастровый номер
земельного участка Место нахождения земельного участка

Площадь
земельного

участка

Категория земель, 
к которой относится
земельный участок

Вид разрешённого использования земельного участка

1 73:02:040303:150 Барышский р-н, с. Павловка, ул. Молодежная, д. 18 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

2 73:02:040303:149 Барышский р-н, с. Павловка, ул. Молодежная, д. 20 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

3 73:02:013109:93 Барышский р-н, с. Малая Хомутерь, ул. Новоселов, 38 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
4 73:02:013109:94 Барышский р-н, с. Малая Хомутерь, ул. Новоселов, 38а 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
5 73:02:013109:95 Барышский р-н, с. Малая Хомутерь, ул. Новоселов, 40 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

6 73:02:013109:91 Барышский р-н, с. Малая Хомутерь, ул. Новоселов, 40а 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

7 73:02:011101:170 Барышский р-н, с. Калда, пер. Молодежный, 9 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

8 73:02:013201:1 Барышский р-н, п. Опытный, ул. Центральная, д. 4 1700 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

9 73:02:013001:27 Барышский р-н, д. Старая Савадерка, ул. Центральная,
д. 54

1300 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство



10 73:02:015502:157 Барышский р-н,  с. Конновка 1117 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

11 73:02:015502:156 Барышский р-н,  с. Конновка 1044 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

12 73:02:015502:159 Барышский р-н,  с. Конновка 1068 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

13 73:02:040801:107 Барышский р-н,  д. Ушаковка, ул. Молодежная, д. 17 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

14 73:02:040801:110 Барышский р-н,  д. Ушаковка, ул. Молодежная, д. 19 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

15 73:02:011101:164 Барышский р-н,  с. Калда, ул. Молодежная, д. 12 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

16 73:02:011101:168 Барышский р-н,  с. Калда, ул. Молодежная, д. 14 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

17 73:02:015502:158 Барышский р-н,  с. Конновка 1020 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

18 73:02:010402:362 Барышский р-н, с. Новый Дол, ул. Молодежная 1731 Земли населенных пунктов Личное подсобное хозяйство

19 73:02:013502:255 с. Алинкино, ул. Центральная Западная 1500 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
20 73:22:010205:758 г. Барыш, ул.Аптечная, дом 103 829 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
21 73:22:010501:11 г. Барыш, мкр. Восточный, дом 11 941 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
22 73:22:010501:61 г. Барыш, мкр. Восточный, дом 22 1000 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
23 73:02:030213:257 Барышский р-н, р.п. Старотимошкино, ул. Молодежная 1016 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
24 73:02:030213:258 Барышский р-н, р.п. Старотимошкино, ул. Молодежная 1016 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

25 73:02:012801:133 Барышский р-н, с. Новая Ханинеевка, ул. Центральная,
д. 58. 1142 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

26 73:22:010406:584 г.Барыш, ул.Гладышева, 10 997 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
27 73:22:010301:574 г.Барыш, пер.Ленина 1061 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство
28 73:22:010301:575 г.Барыш, пер.Ленина 1069 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

29 73:22:010501:53 г.Барыш, мкр. Восточный, д.14 947 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

30 73:22:030301:639 г.Барыш, микрорайон Радужный, дом 8 980 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

31 73:22:010501:13 г.Барыш, мкр.Восточный, дом 13 1100 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

32 73:22:030301:635 г.Барыш, микрорайон Радужный, д.13 980 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

33 73:22:010501:59 г.Барыш, мкр.Восточный, д.20 1100 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

34 73:02:014801:341 п.Земляничный, ул.Молодежная, д.11 1355 Земли населенных пунктов Индивидуальное жилищное строительство

35 73:22:030301:643 г.Барыш, микрорайон Радужный, дом 3 980 Земли населенных пунктов Для индивидуальной жилой застройки


